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Με αφορμή τα αλλεπάλληλα δυ-
σμενή διαδικτυακά σχόλια για τον 
κυκλικό κόμβο του νέου Λυκείου 
Λουτρακίου, στον οποίο σημειωτέον 
μέχρι τώρα έχουν γίνει και ατυχήματα, 
η εφημερίδα μας επικοινώνησε με 
συγκοινωνιολόγους, τους εξέθεσε 
την κατάσταση και η απάντηση τους 
ήταν  θεαματική αλλά αναμενόμενη 
για τους γνωρίζοντες :

“ Είναι  αδιανόητο και πρωτό-
γνωρο, πως  ο άξονας του δρόμου 
Ισθμού-Λουτρακίου, που  συγκλίνει 
στον κυκλικό κόμβο (round about),  
ενώ θα έπρεπε οπωσδήποτε να συ-
μπίπτει με την νοητή διάμετρο του 
κυκλικού  κόμβου, τελικά  καταλήγει  

να   τέμνει τον κύκλο, έκκεντρα.
Κατά την εκτίμηση μας , αυτό 

επιλέχθηκε ως έσχατη λύση , γιατί ο 
αρμόδιος φορέας που  υλοποιεί το 
έργο ( Περιφέρεια Πελοποννήσου) για 
κάποιο λόγο, προφανώς  δεν θέλησε 
να προβεί σε σημειακή  απαλλοτρίωση 
όμορων οικοπέδων! ”

Ενώ και  το ενημερωτικό site  “ Εν 
Λουτρακίω ” σε σχετικό του δημο-
σίευμα με το οποίο συνταυτίστηκαν 
πολλοί αναγνώστες, αναφέρει για το 
θέμα αισθητικής, τα παρακάτω: 

« Χωρίς αμφιβολία, ο κυκλικός κόμ-
βος που κατασκευάζεται στην είσοδο 
του Λουτρακίου, δεν είναι πρότυπο 
λειτουργικότητας και αισθητικής.

  Αφού εκτός των ορατών κακο-
τεχνιών με τα πασαλείμματα  από 
άσφαλτο στο οδόστρωμα, ( αντί 
του ορθού της τοποθέτησης νέου 
ασφαλτοτάπητα σε όλη την περιοχή 
που καταλαμβάνει ο νέος κόμβος)  
έχουν τοποθετηθεί 

 υψηλά κράσπεδα πεζοδρομίων 
πόλης, αντί  αποτίμησης, που θα 
απέτρεπε δραστικά,

 τις πιθανότητές τροχαίου ατυχήμα-
τος,  στην περίπτωση που από αδέξιο 
χειρισμό κάποιου οδηγού, οι ρόδες 
του  αυτοκινήτου προσέκρουαν  στο 
κράσπεδο. Ενώ δεν έχει γίνει γνωστό, 
αν έχει εκπονηθεί κάποια φυτοτεχνική 
μελέτη, για την φύτευσή πολύχρωμων 

λουλουδιών ώστε να ομορφύνει η 
είσοδος του Λουτρακίου ! »

 Και το “ Εν Λουτρακίω ” κατα-
λήγει δημοσιεύοντας την παρακάτω 
φωτογραφία από κυκλικό κόμβο του 
Βόλου, ώστε να κάνουν σύγκριση οι 
αναγνώστες.

Οι αλλαγές του εκλογικού νόμου για τις δημοτικές και περι-
φερειακές εκλογές είναι οι εξής: Πρώτον, οι Δήμαρχοι και οι 
Περιφερειάρχες που θα αναδειχθούν από τις εκλογές, θα έχουν 

πλήρη 5ετή θητεία.
Το όριο για την εκλογή του Δημάρχου και του Περιφερειάρχη είναι 

πλέον το 43%, δηλαδή με 43% και μια ψήφο βγαίνει ο νικητής των 
εκλογών.

Έτσι λοιπόν σύμφωνα με τα πιο πάνω, οι εκλογές στο Δήμο μας, όπως 
τα γεγονότα μέχρι σήμερα δείχνουν, θα κριθούν από τον πρώτο γύρο.

Για την εκλογή των δημοτικών συμβούλων στο Δήμο μας ο ψη-
φοφόρος θα μπορεί να βάλει έως τέσσερις (4) σταυρούς. Ο νόμος 
λέει επί λέξει: Αν ο αριθμός των μελών του Δημοτικού Συμβουλίου 
είναι μεγαλύτερος ή ίσος του είκοσι πέντε (25), ο εκλογές μπορεί να 
εκφράσει την προτίμησή του υπέρ τεσσάρων (4) υποψηφίων κατά 
ανώτατο όριο.

Η υποβολή υποψηφιοτήτων και η καταληκτική ημερομηνία είναι 
η 31η Αυγούστου. Και η επίσημη ανακοίνωσή τους από το αρμόδιο 
δικαστήριο θα γίνει 10 Σεπτεμβρίου.

Ο  Πέτρος Τατούλης ενώνει δυνάμεις και 
προχωράει αταλάντευτα για μία ακηδεμόνευτη 

Περιφέρεια Πελοποννήσου.
Οι υποψήφιοι περιφερειακοί σύμβουλοι της ΝΕΑΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ από τον Δήμο Λουτρακίου – 
Περαχώρας- Αγίων Θεοδώρων αποτελούν μία 
δυνατή ανανεωμένη ομάδα με μοναδικό σκοπό 
την εξωστρέφεια και την ανάπτυξη του Δήμου 
μας, αλλά και ολόκληρης της Κορινθίας σε όλα τα 
επίπεδα.

Πάμε Δυνατά

Γιώργος Δέδες

Όλγα- Ροζμαρί Μπεκιάρη

Γεώργιος Πετρίτσης

Θεοφάνης Σιτές

Θεοδώρα-Κυριακή Φιλάνδρα

ΤΟ "ΒΗΜΑ ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ" ΖΗΤΗΣΕ ΤΗΝ ΓΝΩΜΗ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 
ΓΙΑ ΤΟΝ ΚΥΚΛΙΚΟ ΚΟΜΒΟ ΣΤΟ ΚΛΕΙΣΤΟ ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟ ! 

 Τρείς ερωτήσεις, 
τρείς απαντήσεις 
από το  
Γεώργιο Αλκ. 
Γκιώνη 
Δήμαρχο 
Λουτρακίου 
- Περαχώρας 
- Αγίων 
Θεοδώρων 
στην εφημερίδα 
"ΒΗΜΑ 
ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ" 

ΜΑΡΙΑ 
ΠΡΩΤΟΠΑΠΠΑ

ΤΑ ΑΝΟΙΚΤΑ 

ΤΑΜΕΙΑ ΤΟΥ 

ΔΗΜΟΥ ΚΑΙ 

Η ΗΘΙΚΗ ΤΗΣ 

ΜΑΡΙΑΣ

Στο ψηφοδέλτιο 

"Η Πελοπόννησος 

μπροστά" του Δη-

μήτρη Πτωχού 

ο Γιάννης 
Καραπανάγος

Χέρια 

Συνεργασίας έδωσαν 

Μ. Πρωτοπαππά 

και ο 

Νίκος Λόης
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ΑΡΘΡΑ - ΑΠΟΨΕΙΣ - ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΕΙΣ ΣΤΟ Ε-MAIL ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΜΑΣ: VIMALOUPE@YAHOO.GR

Συνδρομή για ένα χρόνο: Ιδιωτών 20 ΕΥΡΩ
Οργανισμών - Εταιριών Α.Ε. - Τραπεζών - Δήμων 

και Κοινοτήτων 70 ΕΥΡΩ. Η συνδρομή προπληρώνεται. Τα επώ-
νυμα άρθρα δεν εκφράζουν απαραίτητα τη γνώμη της διεύθυνσης
Ηλ. Στοιχειοθεσία - εκτύπωση: “Καταγράμμα” τηλ. 27420-29333

ΤΟ ΒΗΜΑ 
Λουτρακίου - Περαχώρας

Τοπική εφημερίδα
Ιδιοκτήτης: ΓΙΑΛΟΨΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝΟΣ 

ΛΟΥΚΑΣ-ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΕΚΔΟΤΗΣ-ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ: ΣΠΥΡΟΣ ΓΙΑΛΟΨΟΣ
ΓΡΑΦΕΙΑ: Πλατεία 25ης Μαρτίου 20 ΛΟΥΤΡΑΚΙ 20300

ΤΗΛ.: 27440-21360
ΤΗΛ./FAX: 27440 66575

Κωδικός: 4017
ΤΙΜΗ ΦΥΛΛΟΥ: 1 ΕΥΡΩ

e-mail: 
vimaloupe@yahoo.gr

ΣΥΝΕΡΓΑΖΟΝΤΑΙ ΑΦΙΛΟΚΕΡΔΩΣ: ΓΙΑΝΝΗΣ ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ - ΓΙΑΝΝΗΣ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ - 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΧΑΤΖΗΠΑΝΤΕΛΗΣ - ΚΩΣΤΑΣ ΣΤΑΜΟΥ - ΓΙΑΝΝΗΣ ΚΑΡΑΠΑΝΑΓΟΣ 

- ΜΙΝΑ ΓΙΑΝΝΟΥΛΗ - ΒΑΣΙΛΗΣ ΛΙΑΝΤΙΝΙΩΤΗΣ - ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΚΑΡΑΠΑΤΑΣ - ΓΙΑΝΝΗΣ ΣΙΑΝΝΟΥΔΗΣ
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΧΡΟΝΟΠΟΥΛΟΣ (Υπεύθυνος διαφήμισης και συνδρομών)

ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΕΣ: ΒΛΑΣΣΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ

ΑΝΑΛΑΜΒΑΝΟΥΜΕ:
Κατασκευές και Συντηρήσεις κήπων, Μελέτη και

Αρχιτεκτονική, Αυτόματο Πότισμα, Εργασίες κήπου
(κλάδεμα - καθαρισμός)

Διαθέτουμε: Μεγάλη ποικιλία φυτών εσωτερικού και
εξωτερικού χώρου, γλάστρες (πλαστικές, πήλινες),

λιπάσματα, χώματα, δέντρα καρποφόρα, πηρηνόκαρπα,
εσπεριδοειδή.

•	 Ερωτ. Κύριε Δήμαρχε, πως 
θα αξιολογούσατε το έργο σας στην 
τρέχουσα θητεία;

•    Απάν. Το 2019 δώσαμε στους 
συνδημότες μας μια υπόσχεση. 
Να συνεχίσουμε να εργαζόμαστε 
για να δώσουμε στον Δήμο μας τη 
θέση που του αξίζει. Στηριχτήκαμε 
στα γερά θεμέλια που θέσαμε την 
προηγούμενη περίοδο, καταπια-
στήκαμε με δύσκολα ζητήματα 
που μας απασχολούσαν όλους και 
δρομολογήσαμε σημαντικά έργα 
και ουσιαστικές παρεμβάσεις. 

Ήρθαμε όμως αντιμέτωποι και 
με μεγάλες προκλήσεις και πρωτό-
γνωρες αλλαγές, όπως η πανδημία 
του κορωνοϊού και η ενεργειακή 
κρίση που κληθήκαμε να διαχειρι-
στούμε και τα καταγράψαμε θετικό 
πρόσημο… Όλοι μαζί, σταθήκαμε 
στο ύψος των περιστάσεων και 
αποδείξαμε πως έχουμε και τη βού-
ληση αλλά κυρίως την ικανότητα να 
προσφέρουμε. 

Δρομολογήσαμε και υλοποιούμε 
έργα που δείχνουν τη συνέχεια στη 
δημοτική Αρχή και φανερώνουν 
πως έχουμε χτίσει ένα γερό οικο-
δόμημα για να μπορούμε να κοι-
τάμε με αισιοδοξία το μέλλον. Για 
έναν Δήμο σύγχρονο και βιώσιμο, 
με οδηγό τις ανάγκες των συνδη-
μοτών μας και των δυνατοτήτων 
αυτού του τόπου. 

•	 Ερωτ. Η αλήθεια είναι πως 
μια δημοτική αρχή δεν φτάνει να 

θέλει, ούτε να προσπαθεί, αλλά να 
φέρνει αποτελέσματα. Εσείς πως 
έχετε εξασφαλίσεi όλες αυτές τις 
χρηματοδοτήσεις έργων;

•    Απάν. Η εξασφάλιση χρημα-
τοδότησης ενός έργου ή μιας προ-
μήθειας δεν τόσο απλή. Είναι μια 
συλλογική διαδικασία που απαιτεί 
λεπτομερή, ρεαλιστικό και εφαρ-
μόσιμο σχεδιασμό, προσδιορισμό 
των αναγκών της κοινωνίας, γνώση 
των προγραμμάτων και ατέλειωτες 
ώρες δουλειάς από όλους μας, 
τους υπαλλήλους, τους αιρετούς, 
τα στελέχη και τους συνεργάτες 
της δημοτικής Αρχής. 

Είναι αξιοσημείωτο ότι οι φάκε-
λοι των έργων που εκπονούνται 
και κατατίθενται είναι πλήρεις και 
άρτιοι, αποσπούν μεγάλες βαθμο-
λογίες στην ένταξή τους και αυτό 
οφείλεται μεταξύ άλλων και στη 
συνεργασία που έχουμε τόσο με τις 
Διευθύνσεις των δημόσιων υπηρε-
σιών όσο και με τους ανθρώπους 
της εκάστοτε Κυβέρνησης, ώστε 
να μην χάνουμε πολύτιμο χρόνο. 

Καταφέραμε λοιπόν να εξασφα-
λίσουμε πάνω από 165 εκατ. ευρώ 
για την υλοποίηση και δρομολόγη-
ση έργων ανάπλασης και αστικών 
παρεμβάσεων, πολιτικής προστα-
σίας και αντιπλημμυρικής θωρά-
κισης, αθλητισμού και πολιτισμού, 
οδικής ασφάλειας, καθαριότητας 
και πρασίνου – έργων που εκτείνο-
νται σε κάθε δημοτική κοινότητα, 
σε κάθε γειτονιά αυτού του τόπου. 

Πρόκειται πραγματικά 
για μια μεγάλη επιτυχία 
η οποία αντικατοπτρίζει 
τη σκληρή προσπάθεια 

που έχουμε καταβάλλει όλα αυτά 
τα χρόνια για να εξασφαλίσουμε 
την υλοποίηση έργων για την εξα-
σφάλιση της νέας αναπτυξιακής 
προοπτικής αυτού του τόπου και 
της νέας γενιάς. Έχουμε τη γνώση, 
την εμπειρία και το σχέδιο για πάμε 
τον Δήμο μας ακόμη πιο ψηλά. 

•	 Ερωτ. Μιας και αναφερ-
θήκατε στα στελέχη της δημοτικής 
Αρχής, θα μας πείτε δυο λόγια για 
τους ανθρώπους που συνθέτουν το 
ψηφοδέλτιο που καταθέσατε;

•    Απάν. Καταρχήν θα ήθελα 
να ευχαριστήσω όλους τους αν-
θρώπους που έχουν συνθέσει και 
πλαισιώσει την ομάδα μας, μια 

ομάδα νίκης και προοπτικής που 
απαρτίζεται από νέα και έμπειρα 
στελέχη, με έντονο άρωμα γυναί-
κας, υποψήφιους συμβούλους 
διαφορετικών γενεών και ηλικιών, 
επαγγελμάτων και ενδιαφερόντων.

Είναι πραγματικά ένα ισχυρό 
ψηφοδέλτιο που αποτυπώνει την 
βούλησή μας να ενώσουμε τις δυ-
νάμεις μας και για ένα κοινό στόχο: 
να δουλέψουμε όλοι μαζί για το 
πρόγραμμα της νέας πενταετίας, 
ένα πρόγραμμα κοστολογημένο 
και ρεαλιστικό που θα θέσουμε σε 
εφαρμογή από την 9η Οκτωβρίου. 

Για να δουλέψουμε όλοι μαζί, 
ενωμένοι και ανανεωμένοι, την 
πορεία μας προς το μέλλον, ΔΥ-
ΝΑΜΙΚΑ ΜΠΡΟΣΤΑ.

 Τρείς ερωτήσεις, τρείς απαντήσεις από το  Γεώργιο Αλκ. Γκιώνη 

Δήμαρχο Λουτρακίου - Περαχώρας - Αγίων Θεοδώρων στην εφημερίδα "ΒΗΜΑ ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ" 
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ΜΑΡΙΑ ΠΡΩΤΟΠΑΠΠΑ
ΤΑ ΑΝΟΙΚΤΑ ΤΑΜΕΙΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΑΙ Η ΗΘΙΚΗ ΤΗΣ ΜΑΡΙΑΣ

Oυδείς ασφαλέστερος εχθρός απ’ τον ευεργετηθέντα αχάριστο

Η είδηση της απόφασης του Γιάννη Καρα-
πανάγου να είναι υποψήφιος Περιφερειακός 
Σύμβουλος, στις εκλογές του Οκτωβρίου, 
προκάλεσε ιδιαίτερη αίσθηση, ξαφνιάζοντας 
τους πάντες, γιατί οι φήμες και οι ψίθυροι, 
που επικρατούσαν, έδιναν εντελώς διαφορε-
τική διάσταση στο πολιτικό του μέλλον.

Μετά από πρόσκληση του Υποψήφιου Πε-
ριφερειάρχη κ. Δημήτρη Πτωχού, ο Γιάννης 
Καραπανάγος συναντήθηκε μαζί του και ο κ. 
Πτωχός του πρότεινε να είναι υποψήφιος Πε-
ριφερειακός Σύμβουλος. Στη συνέχεια, αφού 
συνομίλησε με συνεργάτες της παράταξής 
του και άτομα του στενού του περιβάλλοντος, 
αποδέχτηκε την πρόταση με το όνομά του να 
ξεχωρίζει στο ψηφοδέλτιο του συνδυασμού 
‘‘Η Πελοπόννησος μπροστά’’.

Η υποψηφιότητα  αυτή συγκέντρωσε πολύ 
θετικά σχόλια από τους δημότες μας που 

επιβεβαιώνουν την αδιαμφισβήτητη εκτίμηση 
και την ανταμοιβή του κόσμου για ολόκληρη 
την κοινωνική και πολιτική του διαδρομή, 
η οποία, σε όλες τις πολιτικές εκφάνσεις, 
απέδειξε ότι με ψύχραιμο και πολιτισμένο 
τρόπο, με σοβαρότητα, με ενημέρωση, αλλά 
κυρίως με τεκμηρίωση «φλογίζεται» μόνο με 
το πάθος της προσφοράς στα κοινά και στους 
συνανθρώπους του. Κι΄ αυτό αναγνωρίζεται 
όχι μόνο από το σύνολο της κοινωνίας αλλά 
ακόμα και από τους πολιτικούς του αντιπά-
λους.

Εμείς δεν έχουμε παρά να ευχηθούμε καλή 
επιτυχία σε έναν από τους πιο παραγωγικούς 
δημοτικούς συμβούλους του τόπου μας, που 
τίμησε και με το παραπάνω την εμπιστοσύνη 
και την ψήφο του κόσμου στις προηγούμενες 
εκλογές και φυσικά τασσόμαστε, αναφανδόν, 
υπέρ της υποψηφιότητάς του.

ΑΛΜΑ ΑΝΟΔΟΥ ΑΠΟ ΤΟΝ ΕΠΙΚΕΦΑΛΗΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΤΑΞΗΣ "ΑΛΛΑΖΟΥΜΕ ΜΑΖΙ" 
ΓΙΑΝΝΗ ΚΑΡΑΠΑΝΑΓΟ

ΥΠΟΨΗΦΙΟΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΣΤΙΣ ΕΚΛΟΓΕΣ ΤΟΥ ΕΡΧΟΜΕΝΟΥ ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ!

Στο ψηφοδέλτιο του Δημήτρη Πτωχού και του συνδυασμού "Η Πελοπόννησος Μπροστά"

Κάθε μέρα επιβεβαιώνεται με τον χειρότερο 
τρόπο, η πολιτική ανοικτών ταμείων που 
έχει υιοθετήσει και  εξαντλεί ο δήμαρχος 

Λουτρακίου-Περαχώρας-Αγίων Θεοδώρων.
Όπως λένε στην αγορά παίζει το τελευταίο του 

χαρτί για να μείνει στην καρέκλα και το κάνει και 
άκομψα και άτεχνα.

Δεν μας ενδιαφέρουν όλα αυτά που ακούγονται, 

ακόμα δεν μας ενδιαφέρουν και όσα συγκλονιστικά 
προκύπτουν από το «Διαύγεια».

Όχι γιατί θεωρούμε λογική μία τέτοια πολιτική, 
ούτε γιατί φοβόμαστε  να εναντιωθούμε σε αυτή.

Επιμένουμε να αντιμετωπίζουμε τις εκλογές με 
πολιτικούς όρους και όχι με όρους παζαριού.

Η Μαρία Πρωτοπαππά, δεν έχει και δεν μπορεί 
να ικανοποιήσει κανένα αίτημα υποψήφιου συμ-
βούλου, όχι μόνο γιατί δεν είναι δήμαρχος αλλά 
γιατί είναι έξω από την λογική της, την ηθική και 
την στάση ζωής της.

Και αυτό είναι το πιο σημαντικό.
Η Δύναμη Δημιουργίας, κτίσθηκε από την πρώ-

τη στιγμή, πάνω στην αδιαμφισβήτητη έντιμη και 
συνεπή  στάση της Μαρίας Πρωτοπαππά.

Αυτό είναι το μεγάλο μυστικό και ο λόγος που 
κορυφαίες προσωπικότητες της κοινωνικής, 
οικονομικής και πολιτικής ζωής του δήμου μας, 
ενώνουν μαζί της τις δυνάμεις τους.

Ολοι ξέρουν ότι η Μαρία  δεν έχει κανένα ταμείο 
να ανοίξει και να μοιράσει αναθέσεις αλλά έχει 
αρχές και μπορεί να εγγυηθεί την επόμενη ημέρα 
του δήμου, ως ημέρα ίσων ευκαιριών, δικαιοσύνης 
και προσφοράς στην κοινωνία.

Οσοι είμαστε μαζί της από την πρώτη στιγμή, το 
ξέρουμε καλά αυτό και το αντιλαμβάνονται άμεσα  
και όσοι αποφασίζουν να συμμετέχουν στην κοινή 
μας προσπάθεια.

Είναι πιο εύκολο και πιο λυτρωτικό να πείσεις 
κάποιον για τις ιδέες σου, παρά να τον εκμαυλίσεις 
για να τον πας στην κάλπη.

Η Μαρία  θέλει να δημιουργεί ελεύθερους πολί-
τες και συνεργάτες και όχι πολίτες που πέφτουν 
θύματα των αναγκών τους και ταπεινώνουν την 
προσωπικότητα τους.

Είναι η μεγάλη της προσφορά χωρίς να είναι 
ακόμα δήμαρχος.

Έβαλε τους ηθικούς και πολιτικούς κανόνες σε 
μία εκλογική αναμέτρηση που θα της  ήταν πανεύ-
κολο να κάνει λαϊκισμό και να κερδίσει.

Κλείνει τα αυτιά της στις σειρήνες και προχωρά 
χωρίς να μπαίνει στον πειρασμό να αλλοιώσει τις 
αρχές του για να γίνει η ίδια  δήμαρχος.

Δεν είναι καν αυτός ο στόχος της και ο στόχος 
μας.

Μία δημοτική αρχή δέσμια των αχαλίνωτων υπο-
σχέσεων, του ψέματος και του εκμαυλισμού, είναι 
χαμένη εκ των προτέρων.

Μία πόλη που θα έχει μία τέτοια δημοτική αρχή, 
θα οδηγηθεί σε μικρές και μεγάλες απογοητεύσεις 
και φυσικά δεν θα μπορέσει να κάνει τομές και τις 
μεγάλες αλλαγές που χρειάζεται ο δήμος Λουτρα-
κίου-Περαχώρας-Αγίων Θεοδώρων.

Και δεν θα είναι τέτοια η δημοτική αρχή της 
Δύναμης  Δημιουργίας.

Αυτή είναι η δύναμη μας!

Τὸ Λουτράκι, ἀπὸ ἕνα μικρὸ καὶ ἀπρόσωπο 
χωριουδάκι, μὲ τὴν ἀξιοποίηση τῶν ἰαματικῶν 
του πηγῶν ἔγινε ἐνδιαφέρον καὶ χρήσιμο σὲ 
πολὺ κόσμο. Δὲν πρόλαβε ὅμως νὰ μεγαλώση 
φυσιολογικά, ἁρμονικά, ἔγινε ἕνα ἄναρχο μι-
κρομέγαλο που δὲν ξέρει τί θέλει οὔτε τί εἶναι 
-σαν τὰ μωρούλια ποὺ παίρνουν τὰ ψηλοτάκου-
να τῆς μαμᾶς, ὅταν λείπει, καὶ τὸ κραγιόν της 
καὶ βάφονται -πασαλείφονται ἀπὸ αὐτὶ σ’αὐτί…

Ἀπώλεια τῆς οἰκιστικῆς του ταυτότητας, 
ἄναρχη ἐπέκταση, ἀκαλαίσθητα θηρία ποὺ 
μένουν μὲ τὸν καιρὸ ἔρημα σὰ σκιάχτρα. Ἐγκα-
τάλειψη, ἀκαταστασία καὶ ἀκαθαρσία στοὺς 
δημόσιους χώρους. Ἀκαλαισθησία καὶ ἔλλειψη 
πρασινου, παραμέληση τοῦ φυσικοῦ περιβάλ-
λοντος μέσα στὴν κωμόπολη. Καταστήματα 
καὶ ὑπηρεσίες σὲ μαρασμὸ καὶ ὑπὸ διωγμό. 
Τουριστικὲς παροχὲς τετριμμένες, λιγοστὲς καὶ 
ἄχρωμες. Ποῦ εἶναι ἡ ταυτότητα τῆς περιοχῆς, ἡ 

ὀμορφιά της, ἡ φιλοξενία της, τὰ στοιχεῖα ποὺ 
κάποτε ἀνέδειξαν τὸ Λουτράκι;

Ὁ δήμαρχος λέει πὼς εἶναι ὑπερήφανος. 
Κ’ἐγὼ μὲ λίγους μῆνες στὸ Λουτράκι ἀναρω-
τιέμαι γιατί; Ἐπειδὴ τὸ πάρκο ὅπου βρίσκεται 
τὸ θέατρο Παντελῆς Ζερβὸς εἶναι γεμάτο κα-
τάξερα δέντρα; ἐπειδὴ ἡ θάλασσα εἷναι μέσα 
στὴ βρώμα (μιὰ μέρα βγήκαμε ὅλοι ἄρον ἄρον 
ἀπὸ τὰ δύσοσμα άντικείμενα ποὺ βγῆκαν στὸ 
ὕψος τοῦ δημαρχείου, καὶ δὲν ὐπῆρχε ὑπεύ-
θυνος στὸ δημαρχεῖο νὰ δεχτῇ ἐνημέρωση 
καὶ νὰ πράξῃ ἀνάλογα); γιὰ τὶς ἀμέτρητες κ’ 
ἐπικἰνδυνες κακοτεχνίες στὴν παραλιακὴ ἤ 
γιὰ τὸ ἀνασκάψιμο τῶν δρόμων (ἄλλος λέει 
γιὰ ὀπτικὲς ἴνες, ἄλλος γιὰ φυσικὸ ἀέριο,τὸν 
κόσμο τὸν ρωτήσατε;) ποὺ παράτησαν μετὰ μὲ 
χιλιάδες σαμαράκια ἄκρως ἐπικίνδυνα καὶ ἄθλιο 
στρώσιμο; γιὰ τὴν “ἀνάπλαση” τῆς παραλίας 
ποὺ ἄφησε δυσαρεστημένους ἐπιχειρηματίες 

καὶ περιπατητές, καὶ μέσα στὴν τουριστικὴ 
περίοδο δὲν ὁλοκληρώθηκε ἀκόμα; 

Δήμαρχε, καὶ γι’αὐτὸ εἶσαι ὑπερήφανος; 
συμπολίτισσά σου, σήμερα Παρασκευὴ 18 
Αὐγούστου, τὸ σούρουπο, ἔπεσε στὸ πεζοδρό-
μιο, χτύπησε κ’ ἔμεινε ἐπὶ μιάμιση ὥρα κάτω, 
μὲ μόνη τὴν φιλότιμη μὰ ἐλάχιστη βοήθεια 
περαστικῶν καὶ γειτόνων, τὸ ἀσθενοφόρο 
ἦρθε ὅπως προαναφέρω μιάμιση ὥρα μετὰ τὴν 
ἐνημέρωση. Πρὸς τιμή τους, μόλις εἰδοποιή-
θηκαν ἔσπευσαν ἀστυνομκοὶ μὲ περιπολικό, 
ἀλλὰ ἰατρικὲς εὐθύνες δὲ μποροῦσαν βέβαια ν’ 
ἀναλάβουν. Μὲ χιλιάδες τουρίστες καὶ διερχό-
μενους καθημερινά, ἀντὶ νὰ ἔχῃς ἑτοιμοπόλεμο 
ἰατρικὸ δυναμικό (ποὺ νὰ πληρώνεται ἀπ'τὸν 
Δῆμο), περιμένεις πότε ἡ Κόρινθος θὰ σοῦ 
στείλη βοήθεια. Καὶ γι’αὐτὸ ὑπερήφανος ὅπως 
καὶ γιὰ ὅλα τ’ἄλλα, δήμαρχε;

Ἐσεῖς, ποὺ ἐρίζετε γιὰ τὴν τύχη τοῦ μικρομέ-
γαλου χωριοῦ, ἀφίστε κατὰ μέρος τὶς πονηρὲς 
πολιτικάντικες σάλτσες, ἀναμασῶντας τὰ ἴδια 
καὶ τὰ ἴδια καὶ προτείνοντας περιττὲς ἀνεδα-
φικὲς ἐνέργειες, κ’ ἐργαστῆτε γιὰ πρόοδο πραγ-
ματικὴ καὶ εὐημερία. Οἱ παρεχόμενες ὑπηρεσίες 
εἶναι σὲ ἐπίπεδο μούχλας. Ἀπολογηθῆτε κάποτε 
καὶ οἱ ύπεύθυνοι. Ζωηρέψτε τὴ διοίκηση, μὲ 
κομψὴ καὶ δυναμικὴ διαχείρηση τῶν πλεονε-
κτημάτων τῆς περιοχῆς, ὥστε νὰ μὴν ξεμείνη 
ἀπὸ κόσμο καλό, ὅπως παλαιότερα ποὺ περι-
μένανε το τριήμερο τοῦ χαζοαθηναίου γιὰ λίγη 
οἰκονομικὴ ἄνθιση. Ἐργαστῆτε γιὰ νὰ φτιάξετε 
τὸ Λουτράκι ἀρεστὸ στοὺς μόνιμους κατοίκους 
ἀλλὰ καὶ στοὺς ἐπισκέπτες. Ξαναδῶστε του 
μία ζωντανή, πρόσχαρη, αὐθεντικὰ ἑλληνικὴ 
ὄψη καὶ τινάξτε ἀπὸ πάνω του τὴν μούχλα ποὺ 
τὄχετε γεμίσει.

Ἀρίων Κωνσταντίνου

Ἀνοικτὴ ἐπιστολὴ πρὸς τοὺς ὑποψηφίους Δημάρχους
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Χέρια Συνεργασίας έδωσαν Μ. Πρωτοπαππά 
και ο καταξιωμένος πολιτικά ΝΙΚΟΣ ΛΟΗΣ

Likes 

Καθισμένοι στην κοινή ιστορία μας
αγναντεύουμε το αόρατο

βιώνουμε εκπνοές μυθοπλασίας 
                         	 Νίκος Μυλόπουλος,
		  Λέξεις των καιρών μας

Η Αριστερά επέλεγε πάντοτε ηγέτες και πρόσωπα πρώτης 
γραμμής[π.χ Ηλιού,Κύρκος,Παπαγιαννάκης,Γιάνναρος,Κων-

σταντόπουλος,Αλαβάνος κλπ] με βάση τους αγώνες, τις γνώσεις 
και την πείρα τους.Δεν είχαν οι επιλογές ποτέ στοιχεία από Καλ-
λιστεία ή από TV Shows [π.χ ποιός  χαμογελάει καλύτερα,ποιά 
φοράει το πιο κομψό φόρεμα κλπ], ούτε στοιχεία από ‘νυχτερινό 
δελτίο ειδήσεων’ [π.χ ποιός είναι περισσότερο τσαμπουκάς,ποιός 
βρίζει χυδαιότερα τον αντίπαλο,ποιός παρανομεί άφοβα κλπ]
Μπορεί πολλοί να ζουν ακόμα σε αρχαϊκές ‘προφορικές κοινω-
νίες’[όπου οι φήμες και οι διαδόσεις υπερτερούσαν των γεγο-
νότων],να γοητεύονται από τον αφρόντιστο[τάχα αυθόρμητο κι 
ειλικρινή]λόγο,να παραμυθιάζονται από κρυμμένες αρετές των 
λαμπερών προφίλ,όμως θέλω να πιστεύω ότι ο εκφραστής της ελ-
πίδας των αριστερών πολιτών δεν θα προκύψει μέσω likes ή Gif
Ίδωμεν...

Ανακοίνωση Ενεργών Πολιτών Λουτρακίου 
για την συμμετοχή μας στις επικείμενες  

Δημοτικές Εκλογές στον Δήμο μας ως συνεργα-
ζόμενοι με την Παράταξη Δύναμη Δημιουργίας 
Μαρία ΠΡΩΤΟΠΑΠΠΑ και με υποψήφιό μας τον 
Νικόλαο Λόη.

Είναι σε όλες  και όλους γνωστά, τα όσα συ-
νέβησαν ,τα προηγούμενα έτη στον Δήμο μας.  
Αμφισβητήθηκε, από  τον Κο Δήμαρχο, και την 
παράταξη του, τόσο ο θεσμός του Δημοτικού 
Συμβουλίου ως το κυρίαρχο όργανο του Δήμου 
μας, αλλα απαξιώθηκε κι ο θεσμικός ρόλος σύσ-
σωμης της  Αντιπολίτευσης,  μέσα στο Δημοτικό 
Συμβούλιο. Ταυτόχρονα , υπήρξε τεράστια αδι-
αφορία για την ευκολη συμμετοχή των Δημοτών 
στις συνεδριάσεις του Δ.Σ. του Δήμου μας. 
Διαπιστώσαμε λοιπον ότι επλήγη το Δημοκρα-
τικό φρόνημα πολλών πολιτών , υπάρχει  πλέον 
μεγάλο έλλειμμα Δημοκρατίας και υποβάθμιση 
του ρόλου που ασκεί η Τοπική Αυτοδιοίκηση για 
τις Τοπικές Υποθέσεις και όχι μονον.

Αυτό πρέπει να αλλάξει άμεσα και ένας τρόπος 
υπάρχει , με την συμμετοχή όλων των Ενεργών 
Πολιτών του Δήμου μας στις επικείμενες Δημο-
τικές εκλογες.

 Με την παράταξη Δύναμη Δημιουργίας της 
κυρίας Μαρίας ΠΡΩΤΌΠΑΠΠΑ συμφωνήσαμε 
ενα σχέδιο προγράμματος με στόχο την αναζή-
τηση της ταυτότητας του Δήμου μας , που είναι 
η ανάδειξη των νερών μας σε όλο τον κόσμο , 
η  αναβάθμιση της λειτουργίας του Δήμου μας 
στους καίριους τομείς της δια βίου εκπαίδευσης 
των ανθρώπων του τόπου μας, την μείωση των 
δημοτικών τελών με την εξοικονόμηση πόρων 
από την σπατάλη ενέργειας και  τις στοχευμέ-
νες παρεμβάσεις σε τουρισμό , πολιτισμό και 
σε έργα υποδομής, όπως π.χ.  η βοήθεια  της 
έλευσης του Προαστιακου,   η προστασία του 
περιβάλλοντος, κ.α., θα δώσουν στον Δήμο μας 
, μαζί με τον δυναμισμό που μας διακατέχει και 
την συμμετοχή των πολιτών, ένα εργαστήρι πα-
ραγωγής νέων δυνατοτήτων για τον τόπο μας 
και τους ανθρώπους του.

Επιλέξαμε  να συνεργαστούμε με την δημοτική 
παράταξη Δύναμη Δημιουργίας με υποψήφια 
Δήμαρχο την Μαρία ΠΡΩΤΌΠΑΠΠΑ. Η Παρά-
ταξή αυτή είναι αυτή που μπορεί να αλλάξει 

την κατάσταση, γιατί και αυτή το θέλει , όπως κι 
εμείς, αλλά και μπορεί να δώσει  ώθηση, ωστε 
να λειτουργήσει  ο θεσμός της Τοπικής Αυτοδι-
οίκησης, όπως ο ρόλος του το απαιτεί.

 Όπως σας είναι γνωστό , προηγουμένως,  
συζητήσαμε με όλες τις παρατάξεις της αντιπο-
λίτευσης και άλλους ενδιαφερόμενους επιζητώ-
ντας την συγκρότηση ενωτικού ψηφοδελτίου, 
παραμερίζοντας σε όλες τις περιπτώσεις τις 
προσωπικές φιλοδοξίες μελών μας και εστιά-
ζοντας μόνο στις αρχές και το πρόγραμμα που 
πρέπει να έχει ένας συνδυασμός που θέλει να 
υπηρετήσει τους δημότες, την δημοκρατία και 
το μέλλον του τόπου μας.

   Δυστυχώς, σε όλες τις περιπτώσεις πλην 
της κυρίας Πρωτοπαπά αντιμετωπίσαμε κωλυ-
σιεργίες και ακατανόητες για εμάς αντιρρήσεις. 
Η κυρία Μαρία ΠΡΩΤΟΠΑΠΠΑ έκανε ασμένως 
δεκτές όλες τις προτάσεις μας, λέγοντας χαρα-
κτηριστικά «Αυτά ακριβώς λέμε και εμείς». Ως εκ 
τούτου θεωρούμε, ότι είναι η κατάλληλη να γίνει 
η πρώτη γυναίκα Δήμαρχος του Δήμου Λουτρα-
κίου Περαχώρας Αγίων Θεοδώρων. Αλλωστε τα 
κατάφερε καλύτερα από εμάς, φτιάχνοντας έναν 
ενωτικό συνδυασμό από πολύ αξιόλογους νέους 
και παλαιούς αυτοδιοικητικούς παράγοντες.   

   Θα είμαστε δίπλα της και πριν και μετά τις 
εκλογές, προσβλέποντας στην προώθηση των 
Αρχών και των προτάσεων μας μέσα από τον 
συνδυασμό ΔΥΝΑΜΗ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑΣ και την αυ-
ριανή Δημοτική Αρχή,  για να επαναφέρουμε την  
Τοπική Αυτοδιοίκηση στην θέση που της Αξίζει....

ΕΝΡΓΟΙ ΠΟΛΙΤΕΣ ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ ΠΕΡΑΧΩ-
ΡΑΣ ΑΓ. ΘΕΟΔΩΡΩΝ 

Ο εκπρόσωπος
Νίκος Λόης 

Είναι η κατάλληλη να γίνει η πρώτη γυναίκα Δήμαρχος του Δήμου μας

Εφτασε ο καιρός για να αποφασίσουν οι συμπολίτες 
μας, ποιος θα διοικήσει τον δήμο Λουτρακίου-Περαχώ-
ρας-Αγίων Θεοδώρων την επόμενη πενταετία.

Η απάντηση θα μπορούσε να ήταν απλή.
Να διοικήσει ο καλύτερος!
Αυτό θέλει ο κόσμος. Τον καλύτερο, που θα του κάνει 

την καθημερινότητα του πιο ανθρώπινη και πιο όμορφη, 
χωρίς προβλήματα και μιζέρια.

Μέχρι σήμερα οι συμπατριώτες μας για 13 χρόνια 
έχουν δοκιμάσει μόνο μία δημοτική αρχή, που οι ίδιοι 
λένε ότι απέτυχε και δεν κατάφερε να λύσει κανένα από 

τα προβλήματα που βασανίζουν τις ζωές μας.
Σε αυτό συμφωνούν ακόμα και όσοι θα ψηφίσουν τον κ.Γκιώνη, αλλά είναι 

δύσκολο να σπάσουν τους δεσμούς εξάρτησης από «υποχρεώσεις», αναμονές, 
υποσχέσεις.!

Ολοι μας είμαστε διστακτικοί στο καινούριο, ακόμα και όταν έχουμε βάσιμες 
ενδείξεις ότι θα είναι καλύτερο και τα πράγματα θα προοδεύσουν.

Σας καλώ να δοκιμάσετε να δώσετε ώθηση σε πιο φρέσκες ιδέες και πρό-
σωπα.

Δεν είναι ρίσκο αυτό αλλά επένδυση ζωής για εμάς και τα παιδιά μας.!
Αν το καινούριο τα καταφέρει, θα έχετε κάνει ένα σπουδαίο δώρο στις γενιές 

που έρχονται μπροστά μας.
Αν δεν τα καταφέρει απλά θα συνεχίσει η κατάσταση που ζούμε σήμερα.
Με πλήρη ευθύνη ακόμα και προσωπική, μπορώ να σας διαβεβαιώσω ότι τα 

πράγματα μόνο καλύτερα μπορούν να γίνουν και μπορώ επίσης να δεσμευτώ ότι 
η δική μου συμμετοχή, η αγωνία και ο αγώνας, στόχο έχουν να καλυτερεύσουν 
οι ζωές των παιδιών μας.

Είμαι στα κοινά επειδή το προστάζει η συνείδηση μου.
Δεν ζω από τα κοινά αλλά από την δουλειά μου.
Θα μπορούσα να επιλέξω την ασφάλεια του δικού μου καναπέ και να αμπε-

λοφιλοσοφώ, ρίχνοντας ευθύνες στους άλλους.
Θα με συμπαθούσαν όλο αλλά θα με κατηγορούσαν τα 

παιδιά μου γιατί δεν πολέμησα για αυτά.!
Είμαι σε «πόλεμο» λοιπόν για να αλλάξει η μοίρα μας και 

να γυρίσει το χαμόγελο στα χείλη των συμπατριωτών μας.
Σας καλώ να κάνετε την ανατροπή μαζί με την Μαρία Πρω-

τοπαππά και την Δύναμη Δημιουργίας.
Να κάνουμε ΜΑΖΙ την αλλαγή και να προχωρήσουμε!
ΚΩΣΤΑΣ ΠΑΝΤΕΛΕΟΥ
Υποψήφιος Δημοτικός σύμβουλος
Δήμου Λουτρακίου-Περαχώρας-Αγίων Θεοδώρων

ΑΣ ΨΗΦΙΣΟΥΜΕ ΕΠΙΤΕΛΟΥΣ 
ΤΟΝ ΚΑΛΥΤΕΡΟ!

Οι ιατροί της Περιοχής μας Αχρείαστοι να ’ναι...Αχρείαστοι να ’ναι...

Γράφει ο:
ΓΙΑΝΝΗΣ ΠΑΝΟΥΣΗΣ*


